
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Analýza vývoje měnového kurzu koruny k euru a dopady intervencí centrální banky na tento kurz

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Pivrnec Jiří

Oponent práce: Ing. Václav Rybáček, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální X
Aktuální
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné X
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická
Úplná, logicky špatně koncipovaná X
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované
Využité pasivně, věcně správně citované X

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství
Postačující množství X
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu X

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů X

Další hodnocení:
Práce je velmi aktuální, autor zpracování zjevně věnoval velké úsilí. Přesto práce trpí mnoha nedostatky, není
psána příliš akademickým jazykem, je zde operováno s pojmy jako "měnová poptávka", "vztažná měna", které
nejsou precizní. Odkazy na zdroje nejsou v celém textu umístěny zcela standardně (tj. u jména autora, z jehož
díla je citováno), případně identifikace zdroje není zmíněna vůbec (též strana 3, "Neumann"). Klíčový vztah mezi
inflací a kurzem je řešen v podstatě okrajově a spíše povrchně na základě optické analýzy bez teoretické fundace.
Vztah výše oběživa a kurzu působí nadbytečně (jaké autor prováděl v grafu vlastní výpočty?). Jednotlivé kapitoly
by zasloužily větší provázanost, přechod od diskuze intervencí (kapitoly 3.4, 3.5) k řešení ekonomické úrovně
ČR a Německa (3.6) působí tématicky neuspořádaně, očekávaná by byla kupř. diskuze vlivu kurzu na sbližování
(obzvláště je-li pracováno s HDP v EUR, viz tabulka 4). Autor prokázal solidní orientaci v tématu, pracuje s širokým
spektrem zdrojů, ovšem zpracování a vývody by zasloužily větší preciznost.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Ambicí kurzových intervencí je zabránit deflaci zvýšením dovozních cen a podporou exportu. Jaké faktory by mohly
narušit vliv oslabeného kurzu na akcelerující domácí cenovou hladinu?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Autor uvádí, že nelze provádět statistické prognózy vývoje kurzu vzhledem ke aktuálnímu kurzovému závazku
ČNB. Jaké jsou očekávání subjektů ohledně vývoje kurzu? Nelze právě vzhledem k momentální politice ČNB
konstatovat opačný závěr, že prognóza je možná a spolehlivější než v předchozích obdobích?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jaké může mít kurzová intervence dopady na hospodářské výsledky ČNB (zejména na kumulovanou ztrátu) v
případě, že kurz začne opětovně posilovat?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

výborně
velmi dobře
dobře X

Klasifikace

nevyhovující



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Datum: 08.05.2014 Podpis oponenta práce


